
פק”ל רוח
למפקד ולמפקדת 

מיומה הראשון של הציונות, התמודדנו בא"י עם הכרח להגן על הבית. לאחר 2,000 שנות גלות, אין אנו מופקרים לגורל הגויים, כי אם ריבונים במדינתנו

היהודית והדמוקרטית. משכך, אנו מסרבים לקבל את ה"גרדום" ככורח המציאות, וכדברי ברל כצנלסון הפכנו אותו לזירת קרב. ביום שבת ה-7.10.23

המציאות הוכיחה לנו שוב, כי ההכרח להגן על עצמנו עודנו הכרח קיומי עבור העם היהודי.

אולם הצורך בהגנה ולחימה מביא עמו דילמות רבות עבור מי שרואים עצמם כציונים וכהומניסטים. אנו, שמראשית דרכנו חרטנו על דגלנו את קדושת

החיים, את שוויון ערך האדם ואת כוחות הבנייה, מעולם לא ייחלנו למלחמה. אך אין צודקת ממלחמה זו. מלחמה על קיומנו כעם ועל מדינתנו הריבונית

היחידה. 

כארגון ששם לעצמו מטרה לשוב ולספר את סיפורה של התנועה הציונית, ולכונן סיפור ישראלי משותף ברוח מגילת העצמאות, אנו רואים כוח גדול

בשעה זו לראות עצמנו כחלק משרשרת הדורות. 

צידה לדרך זו מורכבת ממספר קטעים של מנהיגות ומנהיגים שונים בתולדות התנועה הציונית, הנושאים את הרוח בעזרתה התמודדו עם שדה הקרב

וחשיבות מעשה ההגנה. מקווים שקובץ צנוע זה יוסיף לכן ולכם, מפקדות ומפקדים, רוח ונחישות למאבק הצודק על עתידנו במדינת ישראל.

מבקשים מכולכם ומכולכן לשמור על עצמכם ומחכים ליום שנוכל לשוב ולהתכנס כולנו ולשוב יחד למעשה הבנייה של החברה הישראלית.

חזקו ואמצו, עם ישראל כולו מאחוריכם.

שבילי גבורה- יצחק שדה

"הגבורה אינה פסגה. היא דרך פעולה. דרך שאין בה קפיצות. גם בה,

כבכול דרך, יש הסתעפויות. עיתים מוליכה ההסתעפות למטה. דרך

הגבורה הצרופה היא זו המוליכה כל הזמן בכיוון אחד – אל ראש ההר.

ננסה אפוא, להאיר לעצמנו את הדרך, כי יש בה סכנת ירידה וטעויות.

נקדים ונאמר: היסוד שבגבורה אינו האומץ, אלא הנכונות להקרבה

עצמית. לאומץ שבגבורה יכול להגיע גם האיש המפחד אם חזקה בו

נכונות ההקרבה. הפחד הוא מעצור והאיש הנכון יתגבר גם על

המעצור הזה.”

מפעל הדור מפעל השעה - דוד בן גוריון

“הציונות הטילה על עצמה פירוק הגולה ובנין המולדת- תעודה קשה

ורבת סכנות מאין כמוה. ורק מי שיש לו אמונה עמוקה ביכולת

ההגשמה, מי שיש לו רצון הברזל והנכונות להעמיד את עצמו בלא

תנאי ובלא שיור לשירות ההגשמה בגופו, במאודו ובכל אשר לו ראוי

לשאת באחריות כבדה זו ולהיקרא בשם הכבוד "ציוני". לאור

התקופה שבה אנו חיים, לאור התנאים שבהם נמצא העם העברי,

לאור היחסים המדיניים והתרבותיים של האנושות כולה עלינו לברר

לעצמנו את אפשרויות ההגשמה וצרכיה ועלינו לבדוק את

המכשירים של התנועה הציונית ולהתאימם לתפקידי השעה והדור.

עלינו להבהיר לעצמנו ולעמוד מהו מפעל הדור ומהו מפעל השעה.”

הגנת החיים- נחמן סירקין

“רק בשם החיים הולכים בני העבודה למות, מזעיקים הגנה כנגד השונא

מבחוץ, ואומרים מלחמה באויב האורב מבית. שכלול החיים, התרוממות

המציאות, טהרת העתיד, קדושת ההיסטוריה , רק הם מחייבים את

המוות, הם ורק הם מסירים את הזוהמה והחלאה מן הזרוע כעריצותה

את העקמומיות והטומאה מן הלב בהריחו את המלחמה. לא הניצחון כי

אם העמידה על הנפגש מכפרה על המלחמה, וכשרה היא זעקת המלחמה

רק כשמתגלגלת היא בשירת החיים.

על הרי הגליל נפלו שדודים בנינו ובנותינו. יצאה נשמתם על קודש

העם...ועוד יפלו חללים, ועוד פרחים נעטור, פרחי אל מות ופרחי האביב

הנצחי, למוסרים את נפשם על קדושת החיים.

אבל כשם שבני העבודה מזעיקים את העם לשם הגנה כלפי חוץ, כן

צריכים הם להגן על העם והארץ נגד אי ההבנה, הטמטום, השנאה

והאדישות מבפני, למען יצא העם מבור העוני של השעה הזאת ברצון

חדש, בכח מוכפל, כהכרה צרופה, וכשאיפה עזה כחלמיש... כי רק אם

יש טעם בחיים יש גם טעם במוות.”

הבית והכלל- יצחק שדה

“ האהבה האמיתית למשפחה, האהבה העזה והכנה היא אהבת הלוחם

העוזב את משפחתו, את ביתו כדי להילחם על עתיד המשפחה והבית.

לא כן האהבה הפחדנית והאנוכית של המשתמט. אלה ששרפו את

משקיהם לבל ייפלו בידי האויב, עשו זאת למען המשק. עם השולח

את בניו למות, עושה זאת למען החיים.

אנו חייבים, אפוא, לראות את המשקים שלנו כחפירות הגנה. עם

היותם בית לנו, הם גם עמדות. רצוי מאוד כי בשעה שחבר יוצא מהבית

לשם עבודה לעניין הכלל, לשם לחימה בעד הכלל, לשם הכנת עצמו

והכשרת אחרים - רצוי שהבית וכל היושבים בו ילוו אותו בלחיצת יד,

בלחיצת יד חמה.”

-חרבות ברזל  תשפ”ד-



חנה סנש- יומן 

“הרגשתי אתמול לחץ חזק וקשה, יכולתי לבכות. כי הרגשתי - שתי דרכים

עומדות לפני.

לחפש את אושרי הפרטי ולהעלים עין מהשגיאות אשר מסביבי, או להשקיע

כוחות במלחמה הורסת וקשה בעד הדברים שהם טובים ונכונים בעיניי.

נדמה לי שהברירה אינה בידי, טמונות בי תכונות הקובעות את דרכי, אם גם

אכיר את כל הקושי והסבל הכרוכים בה. אבל האם יש בי כוח וכישרון להגשים

את כל אשר ארצה? והאם נכון יהיה רצוני?

אֵ ל, אם נתת אש בליבי, תֵ ן שאוכל לשרוף את הראוי להישרף בביתי, בבית

ישראל.

ואם נתת לי עין לראות, אם נתת לי אוזן לשמוע, תן לי גם כוח להצליף, ללטף,

להרים.

ותֵ ן שמילים אלה לא תהיינה מליצות בלבד, אלא גם תעודה לחיי.

למי הדברים מכוונים? לטוב בעולם ואשר זיק ממנו בי הוא.”

מיומנה של חנה סנש

מכתב למתגיסים- ברל כצנלסון

“עוד מעט- והלכתם...ודממת מוות תשרור פה בסביבה.

נסגור חלונות, ננעל בעדינו הדלת ונחניק זעקת לבותינו.. כי את

כל

האור ואת כל האוויר, את כל התקוות ואת על ההזיות עמכם

לקחתם,

אומלל האיש של דורנו, אשר בנפשו, יחד עם חרב הלוחם בעד

לחם ובגד, בעד חופש ודרור, חי גם פרח, פרח בלא עת, פרח

שצץ טרם זמן, פרח שרק אחרי עבור הזעם צריך היה לצאת מן

האדמה.

ורק זה רציתי להגיד טרם תלכו: בהינף חרבותיכם על האויב- אל

תגעו בפרחים, אל תשחיתו פריחת נשמתכם!

בהסתער על האויב, אל תרמסו ניצנים הרכים אשר שם בעומק

לבכם.

כי אל תחיתנו לא אל קנוא ונוקם.. הוא אל יצירה שקטה, אל

דממה

דקה, יעמוד נא כנגד עיניכם אליהו הנביא ההולך מכרמל לחורב

לבקש אלוהים משאון השחיטה אל קול דממה דקה.”

קובי רבינוביץ - נפל במלחמת יום הכיפורים

“נראה שלעולם תרדוף ולא תרפה ממני התמונה של האנשים, בני האדם,

העוברים בשבריר שניה אחד מן החיים אל, מן הכל אל הלא כלום. פעמים

רבות מתעורר הכבוד לרגשות אדם, אל הפלא הזה של החיים. אני חיי

וחש ויודע כמה אני מייחל לימים הבאים, רוצה לחיות בעולם הזה,

לספוג לתוכי את הכל, לשאוף, כמה יפה יכול להיות הכל יש דבר קדוש

יותר מחיי אדם?    למה מביאה המלחמה את האדם? במלחמה מתגלה

האדם האמיתי, כל אחד עומד במערומי נפשו. יש המתעלים, התנהגותם

עם חבריהם ועם האויב מצדיקה את השם “אדם”, ויש היורדים לשפל

מדרגת החיה. לא די לנצח, יש לדעת איך להישאר אדם.”

יריב בן אהרון

“אני חיי בראש הנקרה, מעלי הגבול ואני יודע שמעבר לגבול

בדרום לבנון יושבת אוגדה של ס.ס מבחינה אידיאולוגית.גם בעזה

המציאות דומה. ובכן קל להיות דרשן של מקורות מוסריים ונורא

חשוב לשמוע את הצד מוסרי שבמקור. הרבה יוותר קשה להכין

את עצמך למלחמת קיום , ולעמוד במבחנים שעוד צפויים לנו ,

והם כנראה לא יהיו קלים. ובתוך הסערה ההיסטורית , בתוך הכאב

של המערכה, בתוך נשיאת העול של הצבא- לשמור על צלם אדם.

לחיות במבחן אנושי גם בתוך מלחמת קיום- זה המבחן המוסרי

ביותר. איך לעמוד בזה, איך לחיות את זה - זאת שאלה חינוכית

ממדרגה ראשונה. ולחיות את מלחמת הקיום לא בקטגוריות

משיחיות, אלא בקטגוריות של בניית הכח, בניית חיים, בניית

תרבות כמו בניית משפחה. “

יצחק טבנקין:

"אוי לתנועתנו אם התיעוב הזה למלחמה, אם השנאה הזאת לרצח

האדם ולשפיכת דמים לחילול החיים, לא יהיו עוד בתוכנו, כי זהו

יסודה....יסוד תנועתנו הוא שלילת הרצח, ומבחינה זו תיעוב

המלחמה הוא חלק יסודי וארגוני של תנועתנו. ואף על פי כן אנו

נלחמים וחייבים להילחם. חייבים אנו להילחם, באשר הכרתנו

והמוסר שלנו אינם אידיאה ללא הגשמה, אינם רעיון יפה, שדי לו

בכך שהוא קיים לעצמו, כי אם רעיון שהאדם רוצה וצריך להגשים

אותו."

עדות לדור- ברל כצנלסון

“אך אַל נא תחפּשׂוּ עילָאוּת בּהתעלמוּת מגוֹרל-עם. איזהוּ גיבּוֹר? לא הבּוֹרח מן הגוֹרל, אלא הכּוֹבש

אוֹתוֹ, לא המבקש להערים על גוֹרלוֹ, אלא המאַמץ רוּחוֹ וידוֹ לכבּוֹש אוֹתוֹ.

יש רגעים בּהם נצרפת אוּמה. בּהם נבחנת תנוּעה. בּהם יחוּשל אדם. בּהם היסטוֹריה מתחוֹללת. “היוֹם

הזה נהיית לעם”. אין רגעים אלה בּאים בּהמוֹן חוֹגג וּבתהלוּכוֹת-נצחוֹן. קשים וּמרים הם. והמתאַוים להם

– אינם יוֹדעים מה מעוּתד להם. בּבוֹאם הם אחרים לגמרי מכּפי שההזיה המתקתקה רוֹאה אוֹתם בּמיטב

תיאוּריה. אך משהם בּאים – בּיסוּרים, בּפוּרענוּיוֹת, בּאבידוֹת, בּתבוּסוֹת – הרי הם מעמידים בּמבחן את

הנבוּאה והחכמה, את המעשׂה ואת האוֹפי. ואוֹי לוֹ לדוֹר המכַזיב בּרגעים אלה.”


